
 

◆両替手数料 

項目 お取扱枚数 手数料(消費税含) 

両替手数料 

（窓口・渉外扱） 

１～５０枚 無料（注１） 

５１～５００枚 ５５０円 

５０１～１，０００枚 １，１００円 

以降５００枚毎に５５０円加算（注２） 

・お取扱枚数は両替後の枚数または両替前枚数のいずれか多い方の枚数とします。 

・窓口でのお取扱いに加え、渉外によるお取扱いも同等とします。 

・記念硬貨の交換ならびに汚損した現金の交換は従来通り無料といたします。 

（注１）50 枚以下のお取扱につきましては、お一人様 1 日 1 回に限り無料とさせていただきます。

同日のお取引で伝票を複数枚に分けてご依頼されるなど、実質的に同一のお取扱にあたる

と当金庫が判断した場合には、合計枚数での手数料をいただきます。 

（注２）５００枚毎とは５００枚未満を含みます。 

◆金種指定出金取扱手数料 

項目 お取扱枚数 手数料(消費税含) 

金種指定出金取扱 

手数料 

（窓口・渉外扱） 

１～５０枚 無料（注３） 

５１～５００枚 ５５０円 

５０１～１，０００枚 １，１００円 

以降５００枚毎に５５０円加算（注４） 

・窓口ならびに渉外扱いによる預金の払戻に際し、金種をご指定される場合、ご指定の支払枚数に

応じて、両替手数料と同額の手数料をいただきます。 

（注３）50 枚以下のお取扱につきましては、お一人様 1 日 1 回に限り無料とさせていただきます。

同日のお取引で伝票を複数枚に分けてご依頼されるなど、実質的に同一のお取扱にあたる

と当金庫が判断した場合には、合計枚数での手数料をいただきます。 

（注４）５００枚毎とは５００枚未満を含みます。 

令和６年６月 

詳しくは窓口までお問い合わせください。 

 

両替手数料等一覧表 
（令和６年６月３日） 

◆大量硬貨入金手数料 

項目 お取扱枚数 手数料(消費税含) 

大量硬貨入金 

手数料 

１～５００枚 無料（注５） 

５０１～１，０００枚 ５５０円 

以降５００枚毎に５５０円加算（注６） 

・預金口座への入金のほか、お振込、納税等を硬貨で行う場合も、硬貨枚数に応じた手数料をいた

だきます。ただし、募金、助け合い運動等にかかるものは除きます。 

・硬貨算定後にお取引を取り止める場合や金額を変更される場合も手数料をいただきます。 

（注５）５００枚以下のお取扱につきましては、お一人様 1 日 1 回に限り無料とさせていただき

ます。同日のお取引で伝票を複数枚に分けてご依頼されるなど、実質的に同一のお取扱に

あたると当金庫が判断した場合には、合計枚数での手数料をいただきます。 

（注６）５００枚毎とは５００枚未満を含みます。 


